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KRISTAL 2001 . sh.

Ne | _ _ AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
p Aktivet monetare 52644 3,267,486
1 Banka 44,021 3,266,917
2 Arka 8,623 11,569
P Investime 0 0
1 Né lituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme 8,239,179 4,740,851
1 Nga akiiviteti i shiryt&zimit 5,115,199 1,703,920
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit (parapagime per furnizime) 515,584
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjosémarrdse (tvsh) 2,431,516 3,006,075
A4 Tétjera tf 176,880 30,856
5 Kapital | nénshkruar i papaguar
P Inventarét 359,485 802,856
41 Léndé e paré dhe maleriale 1§ konsumueshme 147 625 802,856
2 Prodhime n& proces dhe gjysémprodukie 211,860 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Malira
§ Aktive Biologjike (Gj€ e gjallé né rrilje e majméri) 0 0
6 AAGJM t8 mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime 1& shtyra 0 0
p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
| TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,651,308 8,811,193
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj 1 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarmése 0 0
5 Tituj t& tjers t& mbajtur si aktive afalgjata 0 0
6 Tituj 18 tjers 18 huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 90,760,775 87,589,538
1 Toka dhe ndértesa 77,936,227 73,337,154
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 T& tjera instalime dhe pajisje 12,824 548 14,252 384
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione, palenta ligenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMirs
3 Parapagime pér AAJM
p- Aktive tatimore t& shtyra - .
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
i TOTALE AKTIVEVE AFATGJATA 90,760,775 87,589,538
AKTIVE TOTALE 99,412,083 96,400,731
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) "KRISTAL 2001 " shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 4,560,450 3,683,179
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér parosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit - -
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 __T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 3,899,933 2,932,532
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 30,397 20,527
10 Te pagueshme ndaj inst.shteterore (taksa) 630,120 630,120
) Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
- Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
' Totali | Detyrimeve afatshkurtera 4,560,450 3,583,179
) Detyrime afatgjata: 47,961,092 56,769,091
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 32,079,225 45,923,770
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 T¢é pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 7,980,510 2,943,064
5 Déftesa té pagueshme 0 0
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 7,901,357 7,901,357
8 Té tjera t& pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura té shtyra 402,430 378,838
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione t¢ tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 48,363,522 57,147,929
DETYRIMET TOTALE 52,923,972 60,731,108
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 43,599,700 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 69,923 1,703,420
1 Rezerva ligjore 69,023 1,703,420
2 Rezerva statutore
3 Rezerva lé ljera
P> Fitimi | pashpémdaré 0 32,174,987
P> Fitim / Humbja e Vitit 2,818,488 1,691,216
Totali i Kapitalit 46,488,111 35,669,623

TOTAIl | DETYRIMEVE DHE KADITALIT




Pasqyra e Performanciés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 —~ Shoenzimet e shirytézimit t6 klasifikuara Sipas natyrés
Nr - Pershkrimi | Elemanteve 2015 1 208
P | T8 ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 68,227,523 58,370,422
» |INdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme AQT 13,433,656
p |Puna o kryer nga njésia ekonomike dhe g kapitalizuar 0
b |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 1,508,652
Totali | te ardhurave kryesore £8,227,523 73,312,730
» [L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme - {14,206,158)
1 Lénda e paré dhe matenaie t& konsumueshme
2 Té tiera shpenzime -14,206,158
P |Shpenzime t§ personelit 39,852,837 -34,488,108
1 Paga dhe shpérblime 34,177,706 (29,568,429)
2 _Shpenzime té sigurimeve Shogérore/shéndetsore {paraqitur vegmas 5,675,131 (4,919.680)
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvierlisimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,055,012 | _ _ {6.182,415)
p- | Shpenzime t§ tiera shfrytézimi 18,342,498 (15.469,985)
Totali shpenzimeve te shfryszimit 64,250,347 -70,346,667
B |Té ardhura 15 tlera 0 0
T& ardhura nga njgsité ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése {paragitur o 0
vegmas té ardhural _nga njgsits ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huats e tiers pjesé e aktiveve afatgiata 0 0
(paraqgitur vecmas {6 archurat nga nigsilé ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkéfueshém dhe 18 ardhura té tiera 18 ngjashme {paragitur =
vegmas & ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)
> Zhvler¥simi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura st B
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 661,308 -533,215
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (6 ngjashme {paragitur vegmas 661,308 -533,215
shpenzimet pér t'v paguar tek nfésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (& tera financiare
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
» [FitimifHumbja para tatimit 3,315,868 2,432 848
» |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 497,380 741,632
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbr filirin 497,380 741,632
2 Shpenzimi i latim fitimit t8 shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit té piesémarrieve 0 0
[ > [Fitimi/Humbja e vitit 2,818,488 1,691,216
P IFitimi/Humbja p&r: 2,818,488 1,691,216
Pronarét e njgsisé ekonomike méme __ 2,818,488 1,691,216
Interesat jo-kontroliuese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi 1 Eiementove 2015 2015
P [Fitimi/Humbja e vitit 2,818,488 1,681,216
T8 ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin; 0 0
Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveye afalgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare 1€ mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave giithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i té ardhurave t& tjera jithépérfshirése pér vitin 0 Q
P [Totali i t& ardhurave giithép&rishirése pér vitin 0 0
P [Totalii ta ardhurave/humbijeve giithépérfshirése pér; 2,818,488 1,691,216
Pronarét e nidsisé ekonomike méme
Interesat jo-konirolluese
1 PERCAKTIMI i REZULTATT TATIMOR e
> | Fltimi/Humbja para tatimit 3,315,868 2,432,648
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 2,511,365
Amortizimi tej normave fiskale ] 0
shpenzime prije edharim tej kufirit lejuar 0 0
Gjoba,penalitete demshperbiime 0 0
Provizione e shpenzime te fjera te pa njphura 0 0
vlera e mbetur e aktiveve te qend.kur eshte me madhe se te ardhurat 0 0
Te tjera{interesa bankare mbi 1:4) 0 0
0 0
> |Plese nga Humbja e mbartur 0 0
P _IFitimifHumbja para llogaritjes tatimit 3,315,868 2,432,848
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 497 380 741,632
2 _Shpenzimi i tatim Fimit t& shiyré 0 0
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

20186

201§

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitif

2,818,488

1,691,216

Rregullimet pér shpenzimet Jjomonetare:

Shpenzimet financiare Jormonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

6,055,012

6,182,415

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i perfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(mitie} né te drejtat e arkétueshme dhe & tjera

-3,498,328

4,740,851

" Rénie/{rritje) né inventare

443,371

-802,856

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-7,807,136

60,731,108

Rnitje/(rénie) né detyrime PEr punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-14,098,617

63,061,032

Fluksi f Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

2,883,775

-93,771,953

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialove

Para neto t6 arkétuara hga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

2,883,775

-93,771,953

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té fjera

Dividenté t6 arkétuar

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

8,000,000

33,978,407

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit g6 lidhen me kredits dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve i pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiara

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

OOOOOOOOO

OOOOOOOOC}

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

8,000,000

33,978,407

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents ts Mmjeteve monety

-3,214,842

3,267,486

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar

3,267,486

0

Efekli i luhatjeve 8 kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

. 0

0

Mjete monetare dhe ekuivalents ta mjeteve monetare mé 31 dhjetor

52,644

3 9687 48K
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SHOQERIA “KRISTAL 2001” SHPK

SHENIMET

Pasqyrat financiare te shogerise "KRISTAL 2001” SHPK perfshjne bilancin e periudhes
01.01.2016 deri me 31.12.2016.Pasqyrat financiare Jane pergatitur ne perputhje me ligiin shgiptar
“Per Kontabilitetin “ dhe me standartet Kombetare te kontabilitetit. Pasqyrat financiare paragiten ne monedhen

vendase Leke Shqgiptar si me poshte:
1-  AKTIMI

SHPIJEGUESE

Aktivet monetare,perfagesojne gjiendjen e likujditeteve me 31.12.2015 ne leke dhe valute si me poshte:

a- BANKA:
Llog. Emertin | Bankes Gjendja lek 31.12 2015
51211|3KT-LEKE 18,332.00|lek
51213 [PROCREDIT BANIC ALL 16,162.00|lek
51241{B.GREKE 1,112.00(lek
51242 |PROCREDIT BANK EU 6909]lek
51243 |BKT EU 1506|lek
Total 44,021.00]lek
b- Arka.
Uog. Emertimi Glendja lek 31.12.2015
53110|Arka Tr-lek 8,623.00]lek
Total 8,623.00(lek

Likujditet ne banke dhe ne arke jane te barabarta me gjendjen fizike 31.12.2016

Aktivet e tjera financiare pershihen:

a- Kerkesa te arketueshme- Klientet ne shumen 5.115.199 leke dhe konkretisht:

Kliente ne Leke

Subjektet Vlera-LEK |

TR SRL 1,597,878

Siservise 2103484

Aspis hella 1,653,5604

htm 64,800"

Rusi-en-den 127,200

Rozafa 58,000"

Inex 1,054,436

[FG 64,940

loMC 293,156
loi benedetto 60,881

( TOTAL-Deb 5,115,199.00
b- te tjera kerkesa TVSH kreditore 2431516
- TATIM FITIM| 176880
TOTALI 7,723,595.00

Aktivet e gendrueshme Afat gjata ne Shumen 87589538 leke perfagesojne vleren e mbetur te Aseteve me 31.12.2016,
pasi eshte zbritur viera e amortizimit te llogaritur per vitin ushtrimor 2015 zbatuar normat ligjore te llogaritjes se tyre
si dhe kohen e perdorimit nga momenti | blerjes ne shumen 90760775 lek.

Levizja e AQT paragitet sipas tabeles:

Nr.llog Emertimi vl fillestare AQ |SHTESAT GJ.31.12.2015 | Amortiz.aku{v1.31.12.20{amort. 201!
212[Ndertesa 60,901,381 7.460,550] 68,361,931] 11,132, 419| 57,229,512| 2,861,476
213|Mak paisje 37,114,242 1,765,700] 38,879,942| 26,044 888| 12,835,054] 2,567,011
215|Mjete transp. Kamion,autov 8,454,974 8,454,974 5,740,132| 2,714,842| 5420968
2181 |Iinventar ekonomik paisje zyrash 1,205,506 1,205,506 737,720 467,786 93,557
Total 107,676,103 9,226,250 116,902,353| 43,655,159( 73,247,194( 6,065,012

2- PASIVET.

Te pagueshme ndaj punonjesve perfshihen detyrimet ndaj tyre ne shumen 3.930.330 lek deri 31.12.2016

>




a- Detyrime ndaj punonj. 3,030,789]leke
b- Detyrime tap 30,397 |leke
- Sig.Shog. Dhjetor 2015 869,144 |leke
Totali 3,930,330
Ky detyrim eshte likujduar ne janar 2015
Detyrimet tatimore perfshihen:
a- Taksa e bashkise vendore 630,120
b- te tjera 7,901,357
Totali 8,531,477

Kapitali i regjistruar ne bilanc eshte i njejte me vendimet e OKR ne shumen 43.599.700 leke.

REZULTATI | SHOGERISE per vitin 2016

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te detajuara-2015

Nr Emertimi | llogarive Te detajuara Te detajuara TOTAL
1]Te ardhurat 68,227,523
Sherbimet fosan 45,075,403 68,227,823
Te ardhura te tjera vetfurnizim Ndertim per vete 6,281,834
Ten ardhura nga dhenia e ambjenteve me gera 2,892,058
te tjera sherbime brenda sherbim me prineret 13,978,228
2{Shpentimet 64,911,655
Pagat e personelit 34,177,706 39,852,837
Sigurimet shogerore 5,675,131
Amortizimi 6,055,012 5,055,012
Shpenzimet e tjera 18,342,498
1-Energj elektrike 3,466,306
2-Sherbime te aktiv dog
3-Kancelari dhe shp te tjera 690,176
5-Miremb per pajisjet inf e prog 215,633
6-Shpenz sherbime pers.jash e aktivitg 2,186,374
7-5hp tlf internet,publicitet 27,240
8-Taksat vendore 146,293
10-Udhetim e dietat
12-Sherbimet bankare
13-Gjoba dhe demshperblime
14-Pritje perciellje 37,200
15-transport 3,694,178
16-materiale ndihmese 1,597,204
17-vetfurnizimin e ndertimit 6,281,834
18,342,498
Shpenz financiare 661,308
1.Diferencat e kursit nga levizjet e bar] 406,076
2.Te ardhura dhe shpenzime nga pjesn 255,232
3| Fitimi{hurabja) e shogerise 3,315,868
Nga fitiri zbresim shp te pa njohura:
1.Gjobat & penalitetet 0
Fitimi fiskal 3,315,868
Detyrimi tatimor-15% 497,380
Fitimi { mbetur 2,818,488

A

PER DREITIMIN E NIESISE EKONOMIKE
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